
長
万
部
のコ

ー
ナ
ー

教
育
教
育

新
任
教
職
員
を
紹
介

　
４
月
の
人
事
異
動
で
、
町
内
の
小
・
中
学
校
及
び

高
等
学
校
に
新
し
く
16
名
の
教
職
員
が
着
任
し
ま
し

た
の
で
紹
介
し
ま
す
。
　
　
　
　
　
　
　（
敬
称
略
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
【
上
段
か
ら
職
名
、
氏
名
】

8

長万部小学校

校　長校　長
堀切川　治堀切川　治

　八雲町立熊石小学校から参りました堀切
川　治（ほりきりかわおさむ）と申します。
長万部町は、小さい頃からいつも通ってい
ましたが、この度赴任することができてう
れしく思っています。保護者と地域の皆様
とともに、長万部小学校のお子さんたちの
健やかな成長を担っていきたいと思います。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

長万部中学校

教　諭教　諭
安井　広大安井　広大

　初めまして。今年度より長万部中学校に着任いたしました
安井広大と申します。以前は倶知安の語学学校に勤めており、
小学校で専科教員として英語を教えておりました。一つ一つ
の授業を大切にし、子供たちにとって楽しく有意義な授業が
できるよう全力を尽くしていきたいと思います。長万部での
生活は初めてですので、長万部の良さを知ること、長万部で
の新しい経験がとても楽しみです。よろしくお願いします。

長万部小学校

教　諭教　諭
江西　準司江西　準司

　福島小学校から着任しました、江西準司
です。
　長万部町での勤務を楽しみにしています。
　よろしくお願いします。

長万部小学校

教　諭教　諭
吉田　絵里吉田　絵里

　素直で明るい子どもたち、温かい地域の
方々と引き続き関わることができることを
うれしく思います。
　微力ながら頑張っていきたいと思います
のでよろしくお願いします。

長万部小学校

教　諭教　諭
三坂　聡子三坂　聡子

　静狩小より参りました三坂聡子です。
　静狩小と繋がりのある長万部小での勤務
を大変嬉しく思います。
　子供達が安心し楽しく学べるよう全力で
頑張ります。

長万部小学校

教　諭教　諭
高木　　唯高木　　唯

　今年度からお世話になります。
　北海道での勤務は初めてでとてもわくわ
くしています。
　どうぞよろしくお願いします。

長万部中学校

教　頭教　頭
猪狩　武彦猪狩　武彦

　函館市立五稜郭中学校より参りました、猪狩武彦（いが
りたけひこ）と申します。着任式では、子どもたちの素敵な
笑顔と気持ちよい挨拶に迎えられました。伝統ある長万部
中学校に赴任させていただき、責任の重さに身の引き締ま
る思いです。子どもたちの安全で健やかな成長のために、
教職員や保護者、地域の方々と共に学校を盛り上げていけ
るよう頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。

長万部小学校

教　諭教　諭
遠藤　哲史遠藤　哲史

　長万部の子どもたちとともに、充実した
時間を過ごすことができるように頑張りま
す。
　よろしくお願いいたします。

長万部小学校

教　諭教　諭
平原　史絵平原　史絵

　長万部小学校のみなさんに会えるのを、

とても楽しみにしていました。

　これからどうぞよろしくお願いします。

長万部小学校

　高学年の担任として過ごしてきた４年間

でしたが、この度立場が変わり改めてお世

話になります。長万部の子どもたちのため

に、さらに力を尽くしていきます。よろし

くお願いします。
主幹教諭主幹教諭
髙橋つぐみ髙橋つぐみ



児 　 童 　 ・ 　 生 　 徒 　 数 学 　 級 　 数
１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 計 普通学級 特別支援学級 計

長 万 部 小 学 校 20 32 27 32 30 35 176 6 3 9 
長 万 部 中 学 校 33 30 33 96 3 2 5

町内小中学校の児童生徒数・学級数

　この春、町内の小学校に２０名のかわいらしい１年生が入学しました。
　学校においても、交通ルールや登下校時の指導を行っておりますが、まだまだ学
校生活にも慣れておらず、子供たちは気持ちにゆとりのない状態が続きます。
　また、学校や通学に慣れてくると、気持ちがゆるむもっとも危険な時期でもあり
ます。
　１年生は、黄色いランドセルカバーが目印ですので、温かく見守ってあげてくだ
さい。車などを運転されるみなさんは、登下校時においては今まで以上のご注意を
お願いいたします。
　「地域の子供は、地域で守る！」を合い言葉に、そして、気持ちの良い一日を過
ごすためにも、子供たちへのあいさつの声かけを重ねてお願いいたします。

「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！

9

長万部高等学校

長万部高等学校

　はじめまして。この度、長万部高校に着任いたしま
した。教科は音楽科、部活動は吹奏楽部・軽音楽部を
担当いたします。昨年は空知管内の中学校で音楽を
教えておりました。長万部町に来て１週間が経ちまし
たが、毎日美しい海と山々を眺めながら、この町で働
ける喜びを感じています。私は、「音楽は、言葉を介さ
ずとも人の心を動かせるものだ」と思っています。音
楽を通して、生徒たちの生活がより豊かになるよう力
添えができれば幸いです。まだまだ未熟者ですが、誠
心誠意頑張りますので、よろしくお願いいたします。

　はじめまして。４月より長万部高校に養護教諭と
して着任いたしました三澤千恵です。以前の勤務
経験から、かなりの年月を経ての現場復帰という
ことで、戸惑うことも多く教職員の方々にご指導
いただきながらのスタートです。隣町からの通勤で
はありますが、その道々と校舎からの海・山の景色
に癒やされています。早く慣れて生徒のみなさん
の心身の健康をサポートするために努めて参りた
いと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

長万部高等学校

教　頭教　頭
石川　博史石川　博史

　この度、日高管内のえりも高等学校より本校に着
任にいたしました教頭の石川博史でございます。１５
年ほど前に渡島管内の最南端の福島町に勤務してお
り、今回はご縁があり最北端の長万部町勤務となり
ました。長万部町は雪も少なく、道内でも住みやす
い町との評判で、実際、天候も穏やかな日々が続い
ており心地よさを実感しております。長万部高等学
校に入学した生徒の皆さんが卒業時に長高に入学し
てよかったと実感できるように、教員と共に尽力して
参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

長万部高等学校

事務長事務長
中村　隆之中村　隆之

　このたび、拓北養護学校（札幌）より長万部高等
学校の事務長として着任いたしました中村隆之で
す。この３月末で定年という節目を迎えましたが、再
任用として採用いただき縁あって本校に赴任するこ
ととなりました。以前よりかにめしなどでその名は
存じていましたが住むことになるとは思ったことも
ありませんでした。噴火湾を望む海と山に囲まれた
自然豊かなこの地域に早くなじみ、町民の皆様とと
もに本校の発展に微力ながら尽力できればと思って
います。これからどうぞよろしくお願いします。

長万部高等学校

教　諭教　諭
豊嶋　文香豊嶋　文香

　４月より後志管内の小樽桜陽高等学校よ
り本校に着任いたしました豊嶋文香です。
教科は理科、部活動はバドミントン部・軽音
楽部、分掌は進路指導を担当します。長万部
町に来たのは初めてで慣れないことも多い
ですが、美しい自然に囲まれたこの町に少し
でも早くなじみ、より良い学校づくりに向け
て尽力したいと思いますので、どうぞよろし
くお願いいたします。

長万部高等学校

　この度、オホーツク管内の常呂高等学校より
本校に着任にいたしました校長の濵田哲也で
ございます。道南での勤務は２０数年ぶりになり
ます。早朝から爽やかな風とＪＲの響きに包まれ
長万部に来た喜びを実感しております。本校は
「安全・安心な学校、主体的に学ぶ学校、笑顔
あふれる学校」をスローガンに、教職員ともども
一丸となって地域の皆様に信頼される学校とな
るようつとめて参りますので、今後ともご支援
ご協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。

校　長校　長
濵田　哲也濵田　哲也

養護教諭養護教諭
三澤　千恵三澤　千恵

教　諭教　諭
山岸みのり山岸みのり


